
Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai 

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn 

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   

 

 Số:  631/QĐ-SYT Đồng Nai, ngày 05 tháng 3 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra các cơ sở đủ điều kiện quan trắc môi 

trường lao động trên địa bàn tỉnh 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ ĐỒNG NAI 

 

 Căn cứ Nghị định 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều luật an toàn, vệ sinh lao động về hoạt động kiểm định 

kỹ thuật an toàn lao động, huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động và quan trắc 

môi trường lao động; 

Căn cứ Thông tư 19/2016/TT-BYT ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế hướng dẫn 

quản lý vệ sinh lao động và sức khỏe người lao động; 

Thực hiện Công văn số 98/MT-LĐ ngày 10 tháng 3 năm 2023 của Bộ Y tế 

về việc Báo cáo kết quả kiểm tra năm 2022 kế hoạch năm 2023 trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước về vệ sinh lao động trên địa bàn; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế, 

 

                                                 QUYẾT ĐỊNH: 

         Điều 1. Thành lập Kiểm tra Đoàn kiểm tra các cơ sở đủ điều kiện quan trắc 

môi trường lao động trên địa bàn tỉnh, gồm các Ông/Bà có tên sau đây: 

1. Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Văn Bình - Phó Giám đốc Sở Y tế. 

2. Phó trưởng đoàn: Ông Lê Quang Ánh - Trưởng phòng Nghiệp vụ. 

3. Thư ký:  Ông Trần Văn Hợi, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ. 

4. Các thành viên: 

- Ông Lương Trường Vĩnh - Trưởng khoa sức khỏe môi trường, y tế 

trường học, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, thành viên. 

- Ông Đặng Ngọc Hoàng - Phó Trưởng khoa sức khỏe môi trường, y tế 

trường học, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, thành viên.  

Điều 2. Đoàn công tác có nhiệm vụ: 

1. kiểm tra hoạt động quan trắc môi trường lao động theo Điều 33,34, 35, 

chương IV tại Nghị định 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của chính phủ.  

- Thời gian kiểm tra: Có thông báo sau. 

-  Kinh phí của đoàn kiểm tra được thanh quyết toán từ nguồn kinh phí hoạt 

động của ngành năm 2023. 

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website


 

2 

2. Phát hiện những bất cập, vướng mắc và đề xuất các giải pháp khắc phục. 

 Điều 3. Trưởng Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế và các đơn vị liên quan tại Điều 

1 có trách nhiệm cử cán bộ tham gia theo kế hoạch. 

 Điều 4. Trưởng Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 

tỉnh, các đơn vị có liên quan và các thành viên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này kể từ ngày ký. Đoàn kiểm tra sẽ tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ./.  

   Nơi nhận:                                                                               
 Như điều 4; 

 Ban Giám đốc Sở Y tế; 

 Các thành viên Đoàn  

kiểm tra; 

 Lưu: VT, NV. 

 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

 PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

                 Lê Quang Trung 
 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T14:58:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




